
AGÊNCIA BRASILEIRA DE PROMOÇÃO INTERNACIONAL DO TURISMO - EMBRATUR/DF
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00016/2022

 
Às 16:38 horas do dia 04 de agosto de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. EDSON CAVALCANTE DE QUEIROZ JUNIOR, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
72100001948202106, Pregão nº 00016/2022. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 5.341.359,0000
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: H & L PROMOCOES, EVENTOS E COMUNICACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.547.840,0000 ,
com valor negociado a R$ 2.481.989,0000 .
 
Itens do grupo:

 1 - Promoção de Evento

 2 - Promoção de Evento

 3 - Promoção de Evento

 4 - Promoção de Evento

 5 - Promoção de Evento

 6 - Promoção de Evento

 7 - Promoção de Evento

 8 - Promoção de Evento

 9 - Promoção de Evento

 10 - Promoção de Evento

 11 - Contratação de passagem aérea junto a companhia credenciada

 
Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Promoção de Evento
Descrição Complementar: Evento no local: Litoral Rio de Janeiro e São Paulo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 257.280,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: H & L PROMOCOES, EVENTOS E COMUNICACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 322.930,0000 ,
com valor negociado a R$ 257.079,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/08/2022
11:04:45 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:H & L PROMOCOES, EVENTOS E
COMUNICACAO EIRELI, CNPJ/CPF:09.231.613/0001-04, Melhor lance : R$

322.930,0000, Valor Negociado : R$ 257.079,0000. Motivo: Valor Negociado.

Adjudicado 02/08/2022
11:05:15 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:H & L PROMOCOES, EVENTOS E
COMUNICACAO EIRELI, CNPJ/CPF:09.231.613/0001-04, Melhor lance : R$

322.930,0000, Valor Negociado : R$ 257.079,0000. Motivo: Valor Negociado.
Homologado 04/08/2022

16:38:01
EDSON

CAVALCANTE



DE QUEIROZ
JUNIOR

 
Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Promoção de Evento
Descrição Complementar: Evento no local: BRASÍLIA + CHAPADA DOS VEADEIROS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 201.980,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: H & L PROMOCOES, EVENTOS E COMUNICACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 186.450,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/08/2022
11:04:46 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:H & L PROMOCOES,
EVENTOS E COMUNICACAO EIRELI, CNPJ/CPF:09.231.613/0001-04, Melhor

lance : R$ 186.450,0000

Adjudicado 02/08/2022
11:05:16 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:H & L PROMOCOES,
EVENTOS E COMUNICACAO EIRELI, CNPJ/CPF:09.231.613/0001-04, Melhor

lance : R$ 186.450,0000

Homologado 04/08/2022
16:38:03

EDSON
CAVALCANTE DE
QUEIROZ JUNIOR

 
Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Promoção de Evento
Descrição Complementar: Evento no local: RECIFE E FERNANDO DE NORONHA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 540.460,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: H & L PROMOCOES, EVENTOS E COMUNICACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 280.160,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/08/2022
11:04:47 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:H & L PROMOCOES,
EVENTOS E COMUNICACAO EIRELI, CNPJ/CPF:09.231.613/0001-04, Melhor

lance : R$ 280.160,0000

Adjudicado 02/08/2022
11:05:18 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:H & L PROMOCOES,
EVENTOS E COMUNICACAO EIRELI, CNPJ/CPF:09.231.613/0001-04, Melhor

lance : R$ 280.160,0000

Homologado 04/08/2022
16:38:06

EDSON
CAVALCANTE DE
QUEIROZ JUNIOR

 
Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Promoção de Evento
Descrição Complementar: Evento no local: APARADOS DA SERRA/RS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 323.680,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: H & L PROMOCOES, EVENTOS E COMUNICACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 100.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/08/2022
11:04:49 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:H & L PROMOCOES,
EVENTOS E COMUNICACAO EIRELI, CNPJ/CPF:09.231.613/0001-04, Melhor

lance : R$ 100.000,0000
Adjudicado 02/08/2022

11:05:19
- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:H & L PROMOCOES,

EVENTOS E COMUNICACAO EIRELI, CNPJ/CPF:09.231.613/0001-04, Melhor



lance : R$ 100.000,0000

Homologado 04/08/2022
16:38:09

EDSON
CAVALCANTE DE
QUEIROZ JUNIOR

 
Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Promoção de Evento
Descrição Complementar: Evento no local: Costa do Descobrimento/BA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 291.420,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: H & L PROMOCOES, EVENTOS E COMUNICACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 212.440,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/08/2022
11:04:51 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:H & L PROMOCOES,
EVENTOS E COMUNICACAO EIRELI, CNPJ/CPF:09.231.613/0001-04, Melhor

lance : R$ 212.440,0000

Adjudicado 02/08/2022
11:05:21 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:H & L PROMOCOES,
EVENTOS E COMUNICACAO EIRELI, CNPJ/CPF:09.231.613/0001-04, Melhor

lance : R$ 212.440,0000

Homologado 04/08/2022
16:38:11

EDSON
CAVALCANTE DE
QUEIROZ JUNIOR

 
Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Promoção de Evento
Descrição Complementar: Evento no local: Foz do Iguaçu - Ilha do Mel - PR
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 340.860,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: H & L PROMOCOES, EVENTOS E COMUNICACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 151.800,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/08/2022
11:04:53 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:H & L PROMOCOES,
EVENTOS E COMUNICACAO EIRELI, CNPJ/CPF:09.231.613/0001-04, Melhor

lance : R$ 151.800,0000

Adjudicado 02/08/2022
11:05:22 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:H & L PROMOCOES,
EVENTOS E COMUNICACAO EIRELI, CNPJ/CPF:09.231.613/0001-04, Melhor

lance : R$ 151.800,0000

Homologado 04/08/2022
16:38:13

EDSON
CAVALCANTE DE
QUEIROZ JUNIOR

 
Item: 7 - Grupo 1
Descrição: Promoção de Evento
Descrição Complementar: Evento no local: JALAPÃO + SERRAS GERAIS/TO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 294.460,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: H & L PROMOCOES, EVENTOS E COMUNICACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 130.060,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/08/2022
11:04:54 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:H & L PROMOCOES,
EVENTOS E COMUNICACAO EIRELI, CNPJ/CPF:09.231.613/0001-04, Melhor

lance : R$ 130.060,0000



Adjudicado 02/08/2022
11:05:24

- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:H & L PROMOCOES,
EVENTOS E COMUNICACAO EIRELI, CNPJ/CPF:09.231.613/0001-04, Melhor

lance : R$ 130.060,0000

Homologado 04/08/2022
16:38:15

EDSON
CAVALCANTE DE
QUEIROZ JUNIOR

 
Item: 8 - Grupo 1
Descrição: Promoção de Evento
Descrição Complementar: Evento no local: FESTEJOS JUNINOS - CAMPINA GRANDE/PB + CARUARU/PE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 280.600,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: H & L PROMOCOES, EVENTOS E COMUNICACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 123.905,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/08/2022
11:04:55 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:H & L PROMOCOES,
EVENTOS E COMUNICACAO EIRELI, CNPJ/CPF:09.231.613/0001-04, Melhor

lance : R$ 123.905,0000

Adjudicado 02/08/2022
11:05:26 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:H & L PROMOCOES,
EVENTOS E COMUNICACAO EIRELI, CNPJ/CPF:09.231.613/0001-04, Melhor

lance : R$ 123.905,0000

Homologado 04/08/2022
16:38:17

EDSON
CAVALCANTE DE
QUEIROZ JUNIOR

 
Item: 9 - Grupo 1
Descrição: Promoção de Evento
Descrição Complementar: Evento no local: CIDADES HISTÓRICAS DE MINAS GERAIS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 192.780,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: H & L PROMOCOES, EVENTOS E COMUNICACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 136.975,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/08/2022
11:04:57 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:H & L PROMOCOES,
EVENTOS E COMUNICACAO EIRELI, CNPJ/CPF:09.231.613/0001-04, Melhor

lance : R$ 136.975,0000

Adjudicado 02/08/2022
11:05:27 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:H & L PROMOCOES,
EVENTOS E COMUNICACAO EIRELI, CNPJ/CPF:09.231.613/0001-04, Melhor

lance : R$ 136.975,0000

Homologado 04/08/2022
16:38:21

EDSON
CAVALCANTE DE
QUEIROZ JUNIOR

 
Item: 10 - Grupo 1
Descrição: Promoção de Evento
Descrição Complementar: Evento no local: CAMPO GRANDE E BONITO/MS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 339.430,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: H & L PROMOCOES, EVENTOS E COMUNICACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 103.120,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Adjudicado 02/08/2022 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:H & L PROMOCOES,



11:04:58 EVENTOS E COMUNICACAO EIRELI, CNPJ/CPF:09.231.613/0001-04, Melhor
lance : R$ 103.120,0000

Adjudicado 02/08/2022
11:05:29 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:H & L PROMOCOES,
EVENTOS E COMUNICACAO EIRELI, CNPJ/CPF:09.231.613/0001-04, Melhor

lance : R$ 103.120,0000

Homologado 04/08/2022
16:38:25

EDSON
CAVALCANTE DE
QUEIROZ JUNIOR

 
Item: 11 - Grupo 1
Descrição: Contratação de passagem aérea junto a companhia credenciada
Descrição Complementar: Contratação passagem aérea - CONVIDADOS INTERNACIONAIS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 2.278.409,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: H & L PROMOCOES, EVENTOS E COMUNICACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 800.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/08/2022
11:05:00 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:H & L PROMOCOES,
EVENTOS E COMUNICACAO EIRELI, CNPJ/CPF:09.231.613/0001-04, Melhor

lance : R$ 800.000,0000

Adjudicado 02/08/2022
11:05:30 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:H & L PROMOCOES,
EVENTOS E COMUNICACAO EIRELI, CNPJ/CPF:09.231.613/0001-04, Melhor

lance : R$ 800.000,0000

Homologado 04/08/2022
16:38:27

EDSON
CAVALCANTE DE
QUEIROZ JUNIOR

 
Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

 

Voltar


